UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-XDPBPL

V/v chuẩn bị nội dung tham luận tại

Hội nghị tổng kết công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng       năm 2021

Kính gửi: Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-HĐPH ngày 15 tháng 01 năm 2018 của

Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh ban hành Quy chế

tổ chức và hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Đồng Nai.

Nhằm đánh giá kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020

và xây dựng các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021, Sở Tư pháp – cơ quan

thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai

xin ý kiến Chủ tịch Hội đồng tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật năm 2020, dự kiến tổ chức vào cuối tháng 02/2021.

Để Hội nghị tổng kết công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020

được thành công tốt đẹp, đề nghị các Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh chuẩn bị trước nội dung để phát biểu tại Hội nghị, cụ

thể như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo: Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật trong trường học, các hình thức tuyên truyền, phổ biến pháp luật có

hiệu quả.

2. Liên đoàn Lao động tỉnh: Sức lan tỏa của các cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu pháp luật trong đoàn viên công đoàn. Cách thức phát động, tổ chức và

bài học kinh nghiệm.

3. Tỉnh đoàn: Các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật hàng năm. Kết

quả và những bài học kinh nghiệm.

4. Tòa án nhân dân tỉnh: Công tác triển khai thi hành Luật Hòa giải, đối

thoại tại Tòa án, thực trạng thực hiện thủ tục công nhận kết quả hòa giải thành

5. UBND huyện Định Quán: Việc thay đổi hình thức phổ biến, giáo dục

pháp luật để thích ứng với bối cảnh phòng, chống Covid-19 trên địa bàn

huyện.

6. UBND thành phố Long Khánh: Những giải pháp để nâng cao hiệu

quả công tác xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, đưa công tác này

càng càng thực chất, đảm bảo quyền tiếp cận pháp luật của Nhân dân.

2

7. UBND huyện Cẩm Mỹ: Các mô hình hòa giải ở cơ sở hiệu quả tại

địa phương.

8. UBND thành phố Biên Hòa: Hiệu quả của hình thức phổ biến, giáo

dục pháp luật bằng trực quan sinh động trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

9. UBND huyện Long Thành: Tuyên truyền, phổ biến pháp luật bằng

hình thức trực tuyến, sân khấu hóa trên địa bàn huyện Long Thành. Kết quả

và bài học kinh nghiệm.

Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội

nghị và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 18 tháng 02 năm 2021 (đồng thời gửi

file mềm theo địa chỉ hộp thư điện tư donghoa105@gmail.com) để tổng hợp,

chuẩn bị nội dung Hội nghị.

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T17:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-29T17:12:54+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-29T17:14:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-29T17:14:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-29T17:14:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-01-29T17:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!